
 

 

UCHWAŁA NR VIII/LVIII/565/23 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290), 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w miejscowości Wisznia Mała, na obszarze obejmującym część działek ewidencyjnych nr 506/3, 402/1, 278, 

obręb Wisznia Mała. 

2. Granice miejsca do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 stanowiący 

integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

miejscu, o którym mowa w § 1, określa Regulamin, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Małgorzata Ottenbreit

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 4854



Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/LVIII/565/23 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4854



Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/LVIII/565/23 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników w miejscowości Wisznia Mała 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu zwolnionego z opłaty targowej, dokonywanego przez 

rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 1. Właścicielem terenu wyznaczonego jako miejsce do prowadzenia handlu jest Gmina Wisznia Mała. 

2. Handel na wyznaczonych miejscach, odbywa się w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych  

dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 7.00 do 16.00. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290). 

2. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia swojego miejsca sprzedaży w sposób 

identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego towary przeznaczone na sprzedaż pochodzą, a jeśli sprzedający 

nie zna pochodzenia towaru, do oznaczenia towaru jako „nieznanego pochodzenia”. 

3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 

oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 

w drodze negocjacji. 

§ 4. 1. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy o ułatwieniach  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Handel może odbywać się w następujący sposób: 

1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki; 

2) ze stanowiska handlowego; 

3) z samochodu, przyczepy, platformy. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu, o których mowa w § 3 ust. 1 Regulaminu zobowiązani są do 

zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4854


		2023-09-01T10:55:44+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




